
ty Sokolov
Zajištění opěrné zdi na pozemku p.č. 2436 '56 k.ú. a obec Sokolov - 2. vyhlášeni“

Smlouva č. 73/2017-ORM

SMLOUVA O DÍLO 
(návrh)

(dle § 2586 a následujících občanského zákoníku)

„Zajištění opěrné zdi na pozemku p.c. 2436/56 k.ú. a obec Sokolov 44

Objednatel:

Se sídlem:

Zastoupená:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „objednatel” na straně jedné)

Město Sokolov

Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

Bc. Janem Píckou, starostou města 

00 259 586 

CZ 00259586

a

Zhotovitel: ALGON, a.s.

Se sídlem: Ringhofferova 1/115, 155 21 Praha 5

IČ: 284 20 403

DIČ: CZ28420403

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: MS v Praze, oddíl B , vložka 14403 

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Jednající: Petr Študlar, předseda představenstva
(dále jen „zhotovitel” na straně druhé)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občansky* zákoník, ve znění zákona č. 460/2016 Sb., (dále jen „ občanský.> zákoník“), smlouvu o dílo na 
stavbu „Zajištění opěrné zdi na pozemku p.č. 2436/56 k.ú. a obec Sokolov

1 /12



Článek I.
Definice

Pokud jsou uvedeny v následující smlouvě a nevyplývá-li z kontextu textu jiný význam, mají tyto pojmy 
následující význam:

1.1 Projektová dokumentace: je projektová dokumentace pro stavební povolení : 
„Zajištění opěrné zdi na pozemku p.č. 2436/56 k.ú. a obec Sokolov44, zpracovaná Kanceláří 
stavebního inženýrství s.r.o., IČ 25224581, ČKA1T: 0300703, v 03/2017, zakázka č. 11-03/2017, a 
soupis výkonů k této projektové dokumentaci (položkový rozpočet - nabídka zhotovitele), jenž tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy.

1.2 Pozemky stavby: jsou pozemky p. č. 2436/54 a 2436/55, v k.ú. Sokolov, v obci Sokolov a v 
okrese Sokolov.

1.3 Předmětná stavba: je stavba: „Zajištění opěrné zdi na pozemku p.č. 2436/56 k.ú. a obec 
Sokolov^, dle Projektové dokumentace.

„Zajištění opěrné zdi na pozemku p.č. 2436/56 k.ú. a obec Sokolov - 2. vyhlášení“
Smlouva č. 73/2017-0RM

Sokolov

Článek II.
Předmět smlouvy

II. 1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dodávku Předmětné stavby, a to formou stavby 
„na klíč44, a objednatel se mu za to zavazuje uhradit cenu díla.

11.2 Rozsah, provedení, kvalitativní a technické parametry Předmětné stavby jsou stanoveny:

a) Projektovou dokumentací;
b) obecně závaznými technickými normami, předpisy a ČSN v posledním znění;
c) technickými požadavky a montážními postupy stanovenými dodavateli jednotlivých 

materiálů a komponentů, jež budou součástí díla či budou k zhotovení díla použity;
d) výzvou a zadávací dokumentací zadavatele ze dne 06.06.2017 a nabídkou dodavatele 

ze dne 31.07.2017.

Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou v dokladech uvedených v tomto 
odstavci smlouvy obsaženy, ale o kterých zhotovitel věděl, nebo podle svých odborných znalostí vědět 
měl a/nebo mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla dané povahy třeba. Dílo zahrnuje 
provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek, nutných k realizaci díla, 
včetně:

a) zařízení staveniště, jeho zřízení, odstranění, zajištění, zabezpečení a napojení 
na inženýrské sítě, vč. nákladů spojených s užíváním veřejného prostranství;

b) provedení případných doplňujících průzkumů souvisejících s provedením díla;
c) likvidace stavebního odpadu, jeho uložení na řízenou skládku, ekologická likvidace nebo 

jiná jeho likvidace v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a doložení dokladů o této likvidaci, včetně 
úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu;

d) provedení opatření při realizaci stavby vyplývající z umístění a návaznosti stavby;
e) zajištění bezpečných přechodů a přejezdů pro zabezpečení přístupu a příjezdu k objektům 

a do objektů;

2/12



f) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku;
g) a dalších podmínek dle Územního rozhodnutí č.j. 76925/2015/OSÚP/J1SP
h) zpracování a dodání všech dalších dokladů potřebných k předání díla;
i) úplné vyčištění a vyklizení dokončené akce a staveniště, případně výstavbou dotčených

pozemků a komunikací, vč. jejich uvedení do původního či s objednatelem dohodnutého 
stavu;

j) provedení závěrečného úklidu dokončeného díla dle této smlouvy;

to vše v místě provádění díla dle této smlouvy, nevyplývá-li z povahy věci jinak.

11.3 V pochybnostech, zda určitá část díla je součástí díla dle této smlouvy či nikoliv, se má za to, 
že jeho součástí jsou veškeré stavební a související práce a dodávky nutné k užívání Předmětné stavby 
a jejímu užívání v souladu s účelem stanoveným v Projektové dokumentaci.

11.4 Účelem této smlouvy je včasné a řádné předání provozuschopné Předmětné stavby jako 
dokončeného díla definovaného Projektovou dokumentací.

11.5 Zhotovitel se zavazuje provést Předmětnou stavbu vlastním jménem, na vlastní nebezpečí, 
odpovědnost a náklady.

„Zajištění opěrné zdi na pozemku p.č. 2436/56 k.ú. a obec Sokolov - 2. vyhlášení“
Smlouva č. 73/2017-ORM

Sokolov

Článek ITT. 
Čas plnění

III. 1 Základní termíny plnění jednotlivých částí předmětu smlouvy podle předchozího článku jsou 
následující:

111. 1.1 Předání staveniště:

II 1.1.2 Zahájení stavby:

III. 1.3 Dokončení a předání stavby: 

III. 1.4 Vyklizení staveniště:

do 5 pracovních dnů od podpisu smlouvy

za den zahájení plnění zakázky je myšlen den podpisu 
smlouvy

do 16.10.2017

do 20.10.2017

III.2 Stavba bude ukončena a závazek zhotovitele k jejímu provedení splněn předáním stavby 
objednateli po provedení všech zkoušek stanovených v projektové dokumentaci, předepsaných 
zvláštními předpisy a závaznými normami (ČSN). Doklady o těchto zkouškách podmiňují převzetí díla. 
Dílo bude bez vad a nedodělků bránících užívání stavby k jejímu účelu a bude způsobilé k užívání. 
Splnění závazku provést dílo ze strany zhotovitele je podmíněno i vyklizením staveniště a odstraněním 
případných škod způsobených zhotovitelem či jeho subdodavateli na Pozemcích stavby, sousedních 
pozemcích a stavbách a odstranění případných škod a znečištění na přilehlých komunikacích. Za škodu 
dle předešlé věty se považuje i škoda na životním prostředí.

Článek IV.
Staveniště

IV. 1 Objednatel předá zhotoviteli staveniště protokolárně nejpozději do dne zahájení stavby.

IV.2 Staveniště bude zhotoviteli předáno celé najednou.

3/12



m Sokolov Zajištění opěrné zdi na pozemku p.č. 2436/56 k.ú. a obec Sokolov - 2. vyhlášeni"
Smlouva č. 73/2017-ORM

IV.3 Zhotovitel si je vědom, že nesmí svojí činností poškozovat přilehlé komunikace a případné 
poškození opraví. Zhotovitel bude před vjezdem stavebních mechanismů a aut na přilehlou komunikaci 
zajišťovat jejich očištění. V případě znečištění přilehlé komunikace toto okamžitě odstraní.

1V.4 Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat odpady vzniklé jeho 
činností, to vše v souladu s příslušnými právními předpisy, a to vlastním jménem a na vlastní náklady.

IV.5 Zhotovitel je povinen zajistit dodržování předpisů o bezpečnosti práce, nakládání s odpady 
a nebezpečnými látkami a dalších všeobecně platných právních předpisů na pozemcích stavby všemi 
subjekty, jež se na nich zdržují.

IV.6 Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady řádné zajištění všech strojů, materiálu a dalších movitých 
věcí a hlídání staveniště v potřebném rozsahu.

IV.7 Zřízení cest pro příchod a příjezd na staveniště zajistí na své vlastní náklady zhotovitel.

IV.8 Zhotovitel na své vlastní náklady zajistí skládky odpadů z realizace stavební části.

Článek V.
Ostatní práva a povinnosti smluvních stran

V.l Zhotovitele zastupuje po dobu zhotovování stavby ve věcech:

V. 1.1 smluvních: Petr Študlar, předseda představenstva

V. 1.2 technických: ^^^^^w^^^ava, e-mail:

V.2 Objednatele zastupuje ve věcech:

V.2.1 smluvních: Bc. Jan Picka, starosta města

V.2.2 technických: I lana Špičková, vedoucí odboru rozvoje města

TDI: Represent - inženýrská a znalecká kancelář s.r.o., zastoupená Ing. 
Pavlem Jarošem.

V.3 Jakákoliv změna předmětu díla přesahující za celou dobu realizace Předmětné stavby dohromady 
0,5 % z ceny díla dle odst. VII.3 této smlouvy musí být předmětem písemného dodatku ktéto smlouvě 
podepsaného zástupci ve věcech smluvních obou smluvních stran. Za takový dodatek nelze v žádném 
případě považovat zápis ve stavebním deníku. V případě, že budou bez takového písemného dodatku 
provedeny jakékoliv práce či dodávky, má objednatel právo požadovat po zhotoviteli, aby tyto bez 
zbytečného odkladu na své náklady odstranil. V případě, že tak objednatel neučiní, považují se tyto práce 
či dodávky za dar zhotovitele objednateli.

4/12



V.4 Změny předmětu díla nepřesahující dohromady částku 0,5 % z ceny díla dle odst. VII.3 této 
smlouvy nemají vliv na cenu díla dle odst. VII.3 této smlouvy a mohou být sjednány i zástupci ve věcech 
technických, a to i zápisem ve stavebním deníku.

V.5 Zhotovitel je povinen provést i další práce a dodávky, jež nebyly sjednány při podpisu této 
smlouvy, a nepodléhají úpravě uvedené v předchozím odstavci, pokud tyto nepřesáhnou 3 % z ceny díla 
dle odst. VII.3 této smlouvy a pokud jej objednatel o provedení takových prací písemně požádá 
zástupcem ve věcech smluvních. Dnem doručení takového požadavku zhotoviteli se mění předmět díla 
dle této smlouvy tak, že Předmětná stavba zahrnuje i takto vyžádané další práce a dodávky. Zároveň se 
cena díla dle odst. VII.3 této smlouvy zvyšuje, pokud jde o práce uvedené v soupisu výkonů tvořícím 
přílohu č. 3 této smlouvy, o částku odpovídající součinu rozsahu těchto prací či dodávek a jednotkové 
ceny uvedené v soupisu výkonů, a pokud jde o práce a dodávky v tomto soupisu neuvedené, ve výši 
stanovené Sborníkem cen stavebních prací od společnosti URS, a.s. v nejaktuálnějším znění, snížené 
o 20 %. Tímto odstavcem není dotčeno ustanovení předchozího odstavce této smlouvy, pokud jde 
o změny díla nepřesahující dohromady částku 0,5 % z ceny díla dle odst. VII.3 této smlouvy.

V.6 Zpravidla jednou týdně budou zástupci smluvních stran provádět v místě realizace stavby kontrolu 
a ověřování rozsahu již provedených stavebních prací. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna svolat 
kdykoliv s třídenním předstihem takovéto kontrolní jednání, kterého je druhá strana povinna se účastnit. 
To bude prováděno zápisem do stavebního deníku, faxem nebo e-mailem. Objednatel má právo kdykoliv 
se v místě realizace stavby přesvědčit o vykonaných stavebních dodávkách a pracích.

V.7 Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a dále použité materiály 
a povrchové úpravy. Na požádání objednatele je zhotovitel povinen předložit vzorky použitých materiálů 
a oznámit jejich zdroje nebo dodavatele. Má-li objednatel důvodné podezření z nedodržení požadované 
kvality materiálů nebo provedení prací, má právo zabezpečit s vědomím zhotovitele zkoušky materiálu 
a požádat zhotovitele o zastavení dotčené části stavby. Zhotovitel je povinen tuto žádost respektovat 
dnem doručení této žádosti. Pokud zkoušky prokáží požadovanou kvalitu, náklady na tyto zkoušky hradí 
objednatel a prodloužení termínu smlouvy je příslušné počtu dnů zastavení dotčené části stavby. 
V opačném případě jdou tyto náklady k tíži zhotovitele a zdržení způsobené zastavením stavby nemá vliv 
na dílčí ani konečné termíny zhotovení díla.

V.8 Veškeré změny dílčích termínů či celkové doby plnění předmětu této smlouvy na základě porušení 
právních povinností na straně objednatele lze aplikovat pouze v případě, že zhotovitel prokáže, že takové 
porušení měla. i při vynaložení jeho veškerého úsilí, za následek přerušení či pozdržení díla zjeho 
strany.

V.9 V pochybnostech se má za to, že pokud se k nějaké činnosti či dodávce potřebné k naplnění účelu 
této smlouvy a řádnému užívání předmětu díla nezavázal výslovně objednatel, je povinen tuto činnost 
vykonat či dodávku uskutečnit zhotovitel a tato je i součástí sjednané ceny.

V.10 Umístění poutače či jakékoliv reklamy zhotovitele na Předmětné stavbě či na Pozemcích stavby 
je možné pouze po předchozím souhlasu objednatele.

„ Zajištěni opěrné zdi na pozemku p.č. 2436/56 k.ú. a obec Sokolov 2. vyhlášeni"
Smlouva č. 73/2017-ORM

Sokolov

5/12



Sokolov
Zajištění opěrné zdi na pozemku p.č. 2436/56 k.ú. a obec Sokolov - 2. vyhlášení"

Smlouva č. 73/2017-ORM

V. 11 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání stavby dodržovat předpisy bezpečnosti práce 
na Předmětné stavbě a zajistit jejich dodržování i svými zaměstnanci a subdodavateli.

V. 12. Zhotovitel se zavazuje řídit se závaznými příkazy při provádění díla ze strany objednatele, pokud 
tyto nejsou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy. Takto nemůže dojít ke změně této 
smlouvy.

Článek VI.
Stavební deník

VI. 1 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště až do dne předání a převzetí díla 
o činnostech, které vykonává, stavební a montážní deník. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli 
či jeho zástupci kdykoliv nahlédnout do těchto dokumentů a případně do nich vpisovat své zápisy 
či si z nich pořizovat kopie či výpisy. Stavební a montážní deník musí mít náležitosti uvedené 
v metodickém pokynu „Stavební deník, jeho skladba a vedení44 vydaném Českým svazem stavebních 
inženýrů v nejaktuálnějším znění.

VI.2 Pokud zhotovitel nesouhlasí se zápisem objednatele ve stavebním deníku, je povinen své 
stanovisko a výhrady připojit do 3 pracovních dnů od dne takového zápisu objednatele, jinak platí, 
že s tímto zápisem souhlasí.

V1.3 Zápisem ve stavebním deníku nelze měnit tuto smlouvu, pokud tato výslovně nestanoví jinak.

VÍ.4 Originál stavebního deníku je zhotovitel povinen předat objednateli při předávání a přejímání 
Předmětné stavby. První kopii obdrží technický dozor investora a druhou kopii si ponechá zhotovitel. 
Do doby jeho předání není závazek zhotovitele zhotovit a předat dílo dle této smlouvy splněn.

VI.5 Stavební deník musí být vždy v době činnosti zhotovitele dostupný na stavbě oprávněným osobám 
objednatele, příp. osobám oprávněným do něj zapisovat.

Článek VII.
Cena díla a platební podmínky

Vil. 1 Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran.

VÍI.2 Zhotovitel při cenové nabídce pečlivě zkontroloval soulad soupisu výkonů a Projektové 
dokumentace. Cenová navýšení z důvodů případných diferencí mezi Projektovou dokumentací 
a přílohou č. 1 Položkový rozpočet - nabídka zhotovitele, jsou nepřípustná. Zhotovitel dále prohlašuje, 
že dílo specifikované těmito dokumenty je dostatečně přesné a určité a že toto jc způsobilé plnit funkci, 
ke které je stavebně určeno. Pokud se při provádění stavby dojde k závěru, že je nutná další dodávka 
či práce nutné ke splnění tohoto účelu stavby, má se za to, že Předmět stavby tyto dodávky a práce tak, 
jak bylo sjednáno dle této smlouvy, obsahuje a cena za něj je již obsažena ve sjednané ceně díla.

Vil.3 Smluvní cena za celé dílo v rozsahu dle čl. 11. je stanovena jako pevná a maximální a činí celkem 
927 827,93 Kč bez DPH. K této ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle obecně závazného 
právního předpisu.

6/12



VII.4 Cena za zhotovení díla v sobě zahrnuje také rezervu na nepředvídané práce, které nemohla 
v dostatečném rozsahu postihnout projektová dokumentace stavby. Rezerva je stanovena ve výši 5,0 % 
z celkové Ceny za zhotovení díla bez DPI1. Případné čerpání rezervy bude možno realizovat pouze po 
písemném schválení objednatelem. Pokud nebude rezerva čerpána nebo bude v průběhu realizace díla 
čerpána pouze částečně, bude Cena za zhotovení díla snížena o nevyčerpanou část rezervy.

VII.5 V případě víceprací požadovaných objednatelem nad rámec Předmětné stavby tak, jak je touto 
smlouvou sjednána, je nutné uzavřít dodatek k této smlouvě či dodatečnou smlouvu o dílo, čímž nejsou 
dotčena ustanovení odst. V. 3 a V. 4. této smlouvy.

VII.6 V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu neprovede práce či dodávky tak, jak jsou uvedeny 
v Projektové dokumentaci, či tyto práce či dodávky provede v menším rozsahu, má objednatel právo 
na přiměřenou slevu z ceny díla. Tím není dotčena povinnost zhotovitele provést řádně a včas celou 
Předmětnou stavbu ani odpovědnost za nesplnění této své povinnosti včetně všech smluvních 
a zákonných nároků objednatele z takového porušení plynoucích.

VII.7 V ceně je mimo jiné zahrnuto:

- vybudování, provoz a údržbu zařízení staveniště, připojení staveniště na energie, vodu, 
kanalizaci, případně vytápění a poplatky za ně;

- pojištění stavby a nutnou ostrahu staveniště;
- dopravu, kompletaci a koordinaci;
- ochranu materiálu jiných movitých věcí a Předmětné stavby do dne jejího předání;
- zpracování a dodání dokumentace skutečného provedení díla, včetně dokladové části;
- veškerou dokladovou část, vč. všech revizí a zkoušek, dokladů o zabezpečení likvidace 

odpadu v souladu s platným zákonem o odpadech atd.

Vil.8 Úhrada ceny díla bude objednatelem prováděna průběžně po dobu výstavby až do výše 90 % 
ceny díla. Zbývajících 10 % z ceny díla slouží jako zádržné a bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli 
takto:

VII.8.1 100 % z celkové hodnoty zádržného bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli bez
zbytečného odkladu, tj. po úplném odstranění vad a nedodělků, na základě písemné 
žádosti zhotovitele o uvolnění příslušné zadržované částky objednatelem

V 11.9 Zhotovitel může fakturovat splátky ceny díla objednateli měsíčně na základě objednatelem 
odsouhlaseného soupisu provedených prací a dodávek. Tento soupis provedených prací a dodávek 
za kalendářní měsíc je povinen zhotovitel předat objednateli k odsouhlasení nejpozději posledního dne 
kalendářního měsíce a objednatel je povinen jej vrátit zhotoviteli do 5 dnů od jeho doručení zpět 
s přesným označením, které práce a dodávky odsouhlasil a které nikoliv.

Vil. 10 Podkladem pro zaplacení splátek ceny díla budou faktury. Přílohou faktury musí být 
i odsouhlasený soupis prací dle předchozího odstavce. Faktury budou obsahovat tyto náležitosti:

- označení faktury a její číslo;
- název a sídlo objednatele a zhotovitele;
- předmět díla nebo jeho části a den, kdy bylo řádně dokončeno a předáno objednateli;
- fakturovanou částku;
- číslo smlouvy a datum jejího uzavření;
- den odeslání faktury a Ihůtu její splatnosti;

„ Zajištění opěrné zdi na pozemku p.č. 2436/56 k.ú. a obec Sokolov - 2. vyhlášení“
Smlouva č. 73/2017-ORM

Sokolov

7/12



- označení banky a číslo účtu, na který má být provedena platba;
- razítko zhotovitele a podpis oprávněné osoby;
- potvrzení souhlasu technického dozoru stavby se správností fakturované částky 

(razítko + podpis).

Vil. 11 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel 
oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V tomto případě běží nová lhůta splatnosti faktury po doručení 
opravené faktury objednateli. Splatnost faktur se stanovuje na 21 dnů.

Vil. 12 Faktura musí být objednateli doručena ve dvou vyhotoveních nejméně 10 dnů před požadovanou 
dobou splatnosti. Pokud nebude mezi stranami této smlouvy sjednáno jinak a splatnost uvedená 
na faktuře bude odlišná od splatnosti sjednané dle předchozího odstavce této smlouvy, má se za to, že 
částka je splatná v pozdějším z těchto dvou termínů.

VII. 13 Dojde-li u zhotovitele ke změně bankovního spojení, je povinen oznámit tuto skutečnost 
objednateli písemně nejpozději do tří dnů poté, co tato skutečnost nastala. Dojde-li k tomu, že v průběhu 
této třídenní Ihňty plnil objednatel zhotoviteli na nesprávné bankovní spojení, přičemž neměl vědomost 
o změně tohoto bankovního spojení, není ode dne takového plnění v prodlení. Faktury budou odesílány 
doporučeně držitelem poštovní licence. Dnem splacení fakturované částky se rozumí odepsání této 
částky z účtu objednatele.

VII. 14 Dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou fakturované částky, je zhotovitel oprávněn kromě 
dlužné částky požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závazným právním 
předpisem.

VII. 15 Zhotovitel nemá právo na zálohy nad rámec plateb a termínů uvedených výše v tomto článku.

„ Zajištění opěrné zdi na pozemku p.č. 2436/56 k.ú. a obec Sokolov 2. vyhlášeni"
Smlouva č. 73/2017-ORM

Sokolov

Článek VIII.
Smluvní pokuty

VIII. 1 Při prodlení s dokončením a předáním Předmětného díla je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši.2000,00 Kč za každý den prodlení.

Vlil.2 Při prodlení zhotovitele s plněním některého dílčího termínu uvedeného v odst. 111.2 je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,00 Kč za každý den prodlení. Tím není dotčeno 
ustanovení předchozího odstavce.

Vlil.3 Při prodlení s dokončením a předáním Předmětného díla o více jak 30 kalendářních dnů 
je zhotovitel povinen uhradit objednateli nad rámec pokut uvedených v odst. VIII. 1 a VIII.2 této smlouvy 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 30 000,00 Kč.

VIU.4 Neodstraní-li zhotovitel v záruční době reklamovanou vadu ve Lhůtách uvedených v odst. X.5, 
zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 4 000,00 Kč v případě, že jde o vadu bránící 
řádnému užívání Předmětné stavby, a 2000,00 Kč v případě, že jde o vadu nebránící řádnému užívání 
Předmětné stavby, a to v obou případech za každou vadu a každý kalendářní den prodlení.

8/12



VIII.5 Při porušení povinnosti dle odst. X.9 je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
4 000,00 Kč.

VII 1.6 V případě, že objednatel odstoupí od smlouvy při porušení smluvních povinností zhotovitelem 
uvedených v odst.Xl.l .2, odst. XI. 1.3 či XI. 1.5 této smlouvy, má objednatel právo na smluvní pokutu 
ve výši 30 000,- Kč.

VIII.7 V případě prodlení splněním dalších v tomto článku výše neuvedených smluvních povinností, 
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,00 Kč za každý započatý den 
a v případě porušení povinnosti dle odst. V.5 za každou započatou hodinu prodlení.

VIII.8 Výše uvedenými ujednáními o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu vzniklé škody, 
a to v jejím plném rozsahu.

„ Zajištění opěrné zdi na pozemku p.č. 2436/56 k.ú. a obec Sokolov - 2. vyhlášení"
Smlouva č. 73/2017-ORM

Sokolov

Článek IX.
Předání díla

IX. 1 Zhotovitel je povinen předat objednateli Předmětnou stavbu v termínu dle čl. III., přičemž 
je povinen vyzvat jej k převzetí nejméně 7 pracovních dnu před tímto termínem.

IX.2 Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré k dílu náležející dokumentace 
a doklady, včetně projektové dokumentace skutečného provedení díla se zakreslením veškerých změn 
podle skutečného stavu provedených prací, stavebního deníku, dále revizní zprávy, záznamy o 
zkouškách, záruční listy, návody k použití, atesty použitých výrobků a materiálů, požární osvědčení o 
použitých materiálech, technickou dokumentaci obsahující zásady pro vykonávání kontrol a zkoušek, 
provozní řády, doklady o zaškolení obsluhy a doklady o zneškodnění odpadů z Předmětné stavby:

veškerá dokumentace a dokladová část náležející k dílu bude předána v českém jazyce ve 2 
vyhotoveních v tištěné podobě a v 1 vyhotovení v elektronické podobě - formát *.pdf, 
pro dokumentaci skutečného provedení díla ve formátech *.dwg, *.doc, *.xls; *.orf- obecném 
rozpočtovém formátu - tento formát podporují programy pro tvorbu rozpočtů;

Pokud budou některé tyto dokumenty v cizím jazyce, je zhotovitel povinen dodat je spolu s překladem 
do českého jazyka od tlumočníka zapsaného v seznamu tlumočníků tohoto jazyka vedeném místně 
příslušným krajským soudem. V případě pozdního předání byť jen jediného z těchto dokumentů je 
objednatel oprávněn posunout jednostranně termín předání tak, aby ode dne předání těchto dokumentů 
do dne předání stavby proběhlo 7 kalendářních dnů.

IX.3 Předání díla se uskuteční v místě jeho realizace.

IX.4 O předání díla bude zhotovitelem sepsán zápis o odevzdání a převzetí, který bude obsahovat:

- označení díla;
- označení smluvních stran;
- datum uzavření této smlouvy;
- datum zahájení a dokončení prací;
- datum konce záruční doby dle čl. X. této smlouvy;
- soupis vad a nedodělků a termín jejich odstranění, který vyhotoví zástupce objednatel;
- soupis dokladu předávaných se stavbou;

9/ 12



' -

„Zajištěni opěrné zdi na pozemku p.č. 2436/56 k.ú. a obec Sokolov - 2. vyhlášeni"
Smlouva č. 73/2017-ORM

- prohlášení objednatele, že dílo přejímá;
- datum a místo sepsání zápisu;
- jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

1X.5 Zhotovitel i objednatel jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné.

IX.6 Do dne předání díla nese zhotovitel nebezpečí za veškeré škody na díle, s výjimkou případů, 
kdy poškození díla způsobí objednatel. V takovém případě nese odpovědnost objednatel.

IX.7 Při předání a převzetí díla bude přítomen budoucí správce díla, který bude zhotovitelem zaškolen 
o řádné údržbě a péči provedeného díla.

Sokolov

Článek X.
Záruční doba

X.l Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle projektové dokumentace, v kvalitě odpovídající účelu 
smlouvy, právním předpisům a závazným technickým normám a odpovídá za to, že dílo bude mít 
podobu záruční doby vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, právními normami a předpisy stanovené 
(např. ČSN v posledním platném znění).

X.2 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo a záruční doba činí 60 měsíců.

X.3 Záruční doby uvedené v odst. X.2 začínají běžet dnem předání díla a vztahují se na jakoukoliv 
vadu, která se na díle vyskytne od jeho předání do skončení záruční doby, s výjimkou vady způsobené 
událostí živelného charakteru nebo jednáním objednatele a třetích osob.

X.4 Vyskytne-li se v průběhu Unity na díle vada, na kterou se vztahuje záruka, oznámí tuto skutečnost 
objednatel bez zbytečného odkladu písemnou formou zástupci zhotovitele.

X.5 Zhotovitel se zavazuje bezplatně veškeré vady odstranit v případě, že jde o vady havarijního 
charakteru, bránící řádnému provozu Předmětné stavby, do 24 hodin od jejich oznámení, a vady 
nebránící řádnému užívání do 3 dnů ode dne, kdy obdržel vyrozumění o existenci vady a o tom, jakým 
způsobem se projevuje, nebrání-li jejímu odstranění povětrnostní podmínky. Delší termín odstranění 
vady je podmíněn písemným souhlasem objednatele.

X.6 Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do prostoru nebo místností, pokud je to 
zapotřebí pro řádné odstranění vady. Zhotovitel je přitom povinen respektovat časové možnosti 
objednatele a v případě potřeby přistoupit i na provádění opravy v mimopracovní době.

X.7 Ukáže-li se, že vada předmětu plnění je neodstraníteIná, zhotovitel s objednatelem dohodnou 
termín zajištění náhradní dodávky.

X.8 Ustanovení odst. X.4 až X.7 nemá vliv na možnost objednatele uplatňovat i jiné nároky, jež mu při 
takových vadách dává obchodní zákoník či jiné obecně závazné právní předpisy.

X.9 Nezačne-li zhotovitel s odstraňováním vady na místě šatném do 3 pracovních dnů od jejího 
oznámení objednatelem či neodstraní-li tuto vadu zhotovitel ve sjednané lhůtě, je objednatel oprávněn

10/ 12



provést opravu sám (či prostřednictvím sjednané třetí osoby) a požadovat po zhotoviteli náhradu takto 
vynaložených nákladů.

„Zajištění opěrné zdi na pozemku p.č. 2436/56 k.ú. a obec Sokolov — 2. vyhlášeni"
Smlouva č. 73/2017-ORM

Sokolov

Článek XI.
Odstoupení od smlouvy

XI. 1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit i v případě:

XI. 1.1 zahájení insolvenčního řízení se zhotovitelem,

XI. 1.2 bezdůvodného přerušení prací zhotovitelem, které trvá déle než 7 dnů,

XI. 1.3 prodlení s dokončením Předmětné stavby a jejím předání přesahujícím 15 dnů,

XI. 1.4 neplnění jiných povinností dle této smlouvy zhotovitelem, ačkoliv k jejich plnění byl 
zhotovitel objednatelem písemně vyzván s poskytnutím přiměřené lhůty k nápravě.

XI.2 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě:

XI.2.1 prodlení s úhradou ceny díla či její splátky přesahující 60 dnů.

XI.3 V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
nejvýše tu část ceny díla, která již byla zhotovitelem provedena a jež je na základě částečného 
předávacího protokolu (provedeného do 10 dnů od takového odstoupení) schopná užívání jako dílo bez. 
vad (a to i pro další pokračování stavby) sníženou o 10 %. Tím nejsou dotčeny nároky na smluvní 
pokuty.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

XII. 1 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemného dodatku. 
Dodatek musí být podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran a za smluvní dodatek výslovně 
prohlášen. Dodatky se vyhotovují ve stejném počtu výtisků jako smlouva a budou průběžně číslovány.

XI 1.2 Pokud tato smlouva nemá jiná výslovná ustanovení oproti občanskému zákoníku, řídí se 
příslušným ustanovením občanského zákoníku.

XII.3 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž každá strana obdrží dvě vyhotovení.

X11.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Zástupci obou smluvních stran pak prohlašují, že jsou oprávněni za smluvní strany tuto smlouvu 
podepsat.

X1I.5 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů, zejména zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

11/12



© Sokolov

smluv, uveřejňování 
298/2016 Sb.

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění zákona č.

„ Zajištění opěrné zdi na pozemku p.č. 2436/56 k. ú. a obec Sokolov 2. vyhlášení “

Smlouva č. 73/2017-ORM

Přílohy:
1) Položkový rozpočet - nabídka zhotovitele

12/12



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Zajištění opěrné zdi na ppč 2436/56 , Sokolov - varianta 1

KSO: CC-CZ:
Místo: Sokolov Datum: 31.07.2017

Zadavatel: IČ: 00259586
Město Sokolov,Rokycanova 1929,356 01 Sokolov DIČ:

Uchazeč: IČ: 28420403
ALGON, a.s. DIČ: CZ28420403

Projektant: IČ: 25224581
Kancelář stavebního inženýrství s.r.o. DIČ: CZ25224581

Poznámka:
Jména výrobců a obchodní názvy u položek jsou pouze informativní, uvedené jako reference technických 
parametru,
vzájemné kompatibility zařízení a dostupnosti odborného servisu. Lze použít výrobky ekvivalentních vlastností 
jiných výrobců.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy 
ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu prací (informace z tzv. úvodních části katalogů) jsou neomezeně dálkově k 
dispozici na wvvw.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uvedený žádný údaj,

Cena bez DPH 927 827,93

Základ dané Sazba daně Výš* dáné
DPH základní 927 827,93 21,00 194 843.87

snížená 0,00 15.00- 0,00

Cena s DPH v CZK 1 122 671,80

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Zajištění opěrné zdi na ppč 2436/56 , Sokolov - varianta 1

Místo: Sokolov Datum: 31.07.2017

Zadavatel: Město Sokolov,Rokycanova 1929,356 01 Sokolov Projektant: Kancelář stavebního inženýrství s.r.o.
Uchazeč: ALGON, a.s.

Kód dílu • Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 927 827,93

HSV - Práce a dodávky HSV 813 496,79
1 • Zemní práce 69 262,60
2 - Zakládání   21 978,00
3 • Svislé a kompletní konstrukce 135 630,00
4 - Vodorovné konstrukce 3 696,00
5 - Komunikace pozemní 48 268,00
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplní 7 359,30
9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni 228 956,80
997 - Přesun sutě 231 931,84
998 - Přesun hmot   66 414,25

PSV - Práce a dodávky PSV ' 8 244,10
767 - Konstrukce zámečnické 8 244,10

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 106 087,04
Geodetické práce__________ 25 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště 30 000,00
VRN7 - Provozní vlivy 10 000,00
VRN Rezerva investora 41 087,04

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Zajištění opěrné zdi na ppč 2436/56 , Sokolov - varianta 1

Místo: Sokolov Datum: 31.07.2017



■

Zadavatel: Město Sokolov,Rokycanova 1929,356 01 Sokolov Projektant: Kancelář stavebního inženýrství s.r.o.
Uchazeč: ALGON, a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 927 827,93

d HSV
D 1

Práce a dodávky HSV
Zemní práce

813 496,79 
69 262,60

1 ' K ,113107112 Odstraněni podkladu pl do 50 m2 z kameniva těženého tl 200 mm m2 22,000 156,00! 3 432,00 CS ÚRS 2017 01
Odstraněni podkladů nebo kryti* s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva těženého, o tl. vrstvy 
přes 100 do 200 mm

PoznanCn k souboru cen:
t Pro vulOu cen 7 hlrdfska množství te uvozuje kažiió souvisle oústreňovuiui plocha kry ni nebo 
podkladu stejneho druhu samostatně. Od'.armuje li « něi-.ahk mluv vozovky najednou, 
jednotlivě vrstvy se oceňuji kairia setnas hlíně. 7 U ploch menších nei 50 mi jsou ceny určeny pio 
lačni odstraním podkladu nebo krytu, u plot/1 větších ne 7. -.0 m2 pto odstraněni -.hojni. 1. Ceny 
ol 7111 cd -71 13. -/fSí až -7153 n 7711 až -7213 hr použit I pro odstraněni podkladů neb? krytu 
7c- Štěrkopísku. škvory. slunky nebo ? mechanicky zpevněných zemin, !•> -7121 al 7125. 7161 ai 
7165 a -7/7} cd 7275 hr poučit i pro oiUtr-.tnřripodkladu nelni kiylu 7-: zemin stabilize-.wiých 
vápnem, cl -7/30 ol 7132. -7170až -7172 a-77 VI trž 7232 lni poulit i pio odstraněn) dlažeb 

P5C uložených do betonového lnic a dlažeb z matalky uložených do cementové mni ty nebo pndk.lr.dn
ze zemin siůbllizůvarrých cementem. »'• feny lze- použit i pra odstrůnhá podkladů rteho krytu 
cpnrrcných )lvia\ými\n?Uřir:-J neb.* nřtěty. 5 Ceny OtllKaic pvdlc tloušťky Ipapi. do iMfíttn. do 
200 mm) jsou Vlčeny vždy pin celou tloušťku jednotlivých konstrukci 6. V cenách nejsou 
.•■spočteny tnikloríy t.a zarovnán) styčných plach hetonavých nebo živičných podkladu nebo krytů, 
které -.i oerňuje cenami souboru cen 9ř9 73 Zarovnáni styčné plochý Msti C 0: robota éěťáku. 
Množství suti získané re zarovnán) styčných phjtb podkladů nebo krytů se zvlnit nevykazuje. 7. 
íYeuiJslěfd vybouraného materiálu no vzdál vnos r přes 3 ni o ten -7111 až -7146 o přes 20 m u cen - 
7VH oř 72-16 se oceňuje cenami souborů cen 9!J7 22 I Vodorovní! doprava suli. 8 (X'ny -714 , - 
7ř«H . ti 77.1 nelze použit pro (nSstrnhěn) podkladu nebi* Indu frérnvmtim

VV
_ vv _ _ _

vrstva kačírku nad gabionovou stěnou
1,0*77.0 ____ ___ ____ _ _____ ________ 22,000

2 K 113107142 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm m7 55,000 174,00 9 570,00 CS ÚRS 2017 01 
___  : ____ __

PP
Odstraněni podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku nn vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivé do 50 m2 živičných, o tt. vrstvy přes 50 do 103
mm

Jozjiifoikci (. souboru cerr
I. hro volbu ivt12 hledisku množství sc uvažuje každá soudste odstivňuvana plachu krytu nebo 
podkladu siejr.il-o druhu sem-r-ta-nč OdvťúňL-lvIi ;c několik vrstev -o.ícaky najednou, 
jrdnndlve vrstvy se oceňuji každá íi.7n=ítdtJřě 2 U ploch menších nei ri0ui2jsi)u ceny určeny pm 
rutni odstraněni podkladu nebo tuylu, a plach véiíleh než 50 tn? pro odstraněni strojní. 3. Ceny 
0) 7111 of /II3. -7151 už -/153 a 77)1 už 7213 IzépúuiU I pra ixMirrnětrl podkladu nebo kiylú 
ze šl'i kopísiu. šk-dty. st ruský něho z mechanicky zpevněných zemin, b) 7171 už 7125. -716) až 
7165 a -7221 až ■727.5 lze použit i pto odstraněni podkladů nebo kfyUrZtrz.cmin stabilizovaných 
-ápnein. cl 7130 až 7137. -7 I/O až /I72 ti 7220 oí -7732 lze použít I pro fídslrattčnytíhdeb 

kSC uložených do lÁdonověho lože tt dt-ržeh z mozaiky uložených do cementově, mdlý nebo podkladu
zc zemin stabilizovaných cement ern 4 Ceny (ze použil i pro odstřeném podkladů nebo hyť- 
opatřených zívitajnri postihy net-a ixite.-y. 5 Ceny vdllšvný padle tlauštky (nopš (k> do
200 mm) jsou určeny vždy prd colm Kouši ku jednotlivý: l\ .Voiv.Cu/řír >■ V cenách nejsi-j 
započteny nesklady net zarovnánI styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 
které se oceňuje cenám! sok betu cen 9;? 73 Zarovnáni styčné pluhy části i dl tchoř--, ceníku. 
Mtsofstrl.suti získané ce zarovnám.stylných ploch podkladů něho krytů se zvláh nevykazuje 7. 
Přemístěni vylámaného materiálu no -zdale/wt přes i m u cen -71 f l ai -?\-16 a pres 7.0 m u cen - 
7151 ni -7246 se oceňuje cenami souhrnů cen 997 72 I Vodorovná doprava suti, S. Ceny 711 
716 . o 77-r. nelze použit pro odPrcměm p-jdl.fcdů naiv. hyt-i frézováním.

2,5*22,0 __________ 55.000

3I Li 122201101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 m3 19.8CO 149,00 2 950,20 CS ÚRS 2017 01

Odkopávky a prckopávky nrzapažené s přehozením výtcopku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3

PoZfřáttika k souboru cen
I Odkopávky n prnkopdvky v roubených prostorech se oceňuj) podle či 31 )6 Vfeobec- ných 
poduifiK-l: ťoholo totnlopi 2. O&opávky ópmlojfúvky ve sttiich’pfi lesnická ■ technických 
melionatuh (LTM)te oceňuji teiyáml da 100 m3 pm Jakýkoliv skutečný objam výkopu: ostatni 
odkupávky n prokvpávky při IIM se oceňuji pil jakémkoliv objemu výkopu přes ICO m3 cenami 
ples 100 do I (ICO rii.1, 3 Ceny lze použil i pro sykopuHy odpad.-, vých jam, 4 Ceny I/O foužít i 
pro sejmuti pcdornicl. 1'řiloni se přihlíží I ustanoveni (I 31/2 Vírohecnýth podtnhwk tohoto 
katalogu

zásyp za Ixmranou zdi

4 K 132301101 jHloubeni rýh š do 600 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 m3 | 48,400
895,00 43 318,00 CS ÚRS 2017 01

PP Hloubeni upažených i nezapažcných rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu 
a spádu v hornině tř. 4 do 1C0 m3

Pocivznkc. J. suuhcru cen.
1. V cenách jsou zopačteny i nóMfídy na přehozeni v-jkapku na přilehlém terénu na vzdálenost drs 
i ni cd padéím' osy rýhy nebo náhleni ňa dopra vní pruitiedek 2. Ceny j-.-.-i určeny pra rýi.y. u)

PSC šířky přes ?Cú do 300 mm u hloubky d/ 750 nun. bl šířky přes 3ÚÚ du 403 mm a hlauhiy do 1 QdO
Ill’ll, tl Jirky přes 4tM do 500 mm n hhubky th 1 250 mm, dj šířky pies SCO du ťWnwj t) hloubky 
n-7 1 500 mm. J náklady nu svislé přemistěm výf.opf.it nsH 1 m hloubky se urči dle Vítáfrs-zcni 
článku i .1 *6 ř všeobecných podmínek kotoloyn.

vv u paty zdi
vv (1,0*2,01/2*1,2*22,0 39,600
vv u rubu hlavy zdi

___vv _ 0,5*0,8*22,0 JL800

5 K 132301109
I Příplatek za lepivost k hloubeni ryli š do 600 mm v hornině tr*. 4

m3 48,400 24,00 1 161,60 CS ÚRS 2017 01

PP Hloubeni zapařených 1 nezasažených lýh šířky do 6C0 mm s urovnáním dna do předepsaného profitu 
a spádu v hornině Iř. 4 Příplatek k cenám za lepivost hominy tř. 4



Poiixhnka k souboru cen-
i V ctných Jsou Započteny I náklady na přehozeni výkopku nu přilehlém tetč;\u no vzdálenost do 
í m od podélná osy rýhy nebo nnlořenl nu áapr.rzní prostředek, 2. Ceny jsou u/čeity pfo rýhy: oj

P5C šířky přeš 200 do 300 nim c hloubky <k> 750 rrm. bl iiřt y přec .M0 río -iM mm i; hloubky do 1 QC.ů 
mm, u šuky p. es -IM do 5lWmni o /doubky do 1 750 mm df šJfký přes SOO.tfo 600 mm o hloubky 
cín 1 SOOnr/v. i tčňklndy nu svislé přemístěn; \ykepku nad '■ m hloubky xr urči rílr ustantr/eni 
Článku č. J161 všeobecných pntlniinek katalogu

6 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 39,600 87,00 3 445,20 CS ÚRS 2017 01

Vodorovné přemístěn: výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avíak se složením bez lozhmutí z horniny tř. I až 4 na vzdálenost přes 50 do 500

Poznámka k souboru ten.
i Leny nelze použil, předepřsuje-U projekt přemístit výkapek na msto nepřístupně abvyktym 
dopravním prostředkům-, tuto přemístěni se ocčrhrjť individuálně. 7 V cenách jsou rr,počteny t 
náhrady za jízdu lolrrtěha vozidla v terénu ve yýkopišll nebo no uásyplšti. 2. V cenách ne/sou 
•jf appčtcny náklady na rozhrnuli výkopku no násyp lili, tuto rozhrnul i se oceňuje cenami souboru 
cen 171.0 .. Uloženi syprminy d: násypů a 17} cl) t20Wlole«i sypaniny na skládky. -i. Je-li ni 
dopravili (báze pro vodorovná přemístěni nějnkó překdži-a. pta kterou je nutno překládat výftopel: 
z jednoho obvyklého dopravního prostředku najitý obvyklý doprav m prostředek, oceňuje s- 
tato lomené vodorovně přemístěni výkopku v každém úseku ccnof tulné pňtluinou cenou (oho:o 
souboru cen r. překládáni výkopku cenami souboru tř/i 167 W-3 Maktšdént neulehlého výkopku / 
hromad s ohledem nn ustanoveni porn. čista 5 5. Pfeml&tuje-U se vyk.spek z tbčosrrých skládek 
vzdálených do 50 m, neoceňuje jc nakládáni výkopku. i když se provádí. Toto ustanoveni neplatí, 
vylučuje li projekt použiti dožero. 6 V cenách vodorovného přeniislěrů sypanávjmíjsou 
započteny náklady na dodávku materiálu, vyto se oceňuji ve specifikaci.

_7I K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 j 19,800 153,00 3 029,40 CS ÚRS 2017 01

nakládáni, skládání a překládáni neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 1C0 
mi, z hornin tř. 1 až 4

Po'Zrvimko I souboru cen.
I. Ceny-1101, -1 Wř -1152, 1103 1153 Jsou určeny pro pokládáni, skládaní a překládám
nn obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nnkladdni : hdl nebo rxi Ind jsou určeny 
ceny • 1105 a 1155. 2. Ceny -í 105 n t Í55 jsou určeny p/o nakládánI. přck.lčibřttl o vykfót/dfít nn 
•sedalenact ol dů 70 m vodorovně: vodorovná vzdútenoil se měř! od cfinite hdl k tržnicí druhé 

PSí' lodi. ňebh i těžiír.i hromady na břehu nebo i: těiliii dapuivnlho prostředku na suchu, b)db4 m
svhlr; svislá v/dritenoft se měn od pracovní hladiny vody I. úrovni srův-na- něha terénu v místě 
hromady nebo v místě dopravní plochý pro dopránu prostředek no suchu. Uvedenou svislou 
vydílenast ■I ni lze 2vě-t{í(, <; !o nejvýše do ť>n\ jestliže je vodorovná vzdálenost uveden.) v bodu 
a) hctsi než 20 //» na jméně o trojnásobek zvětšeni výšky pres -rm I. ‘u-.ntsM měrných jednotek 
is urči v rostlém slávo horniny

8 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 19,800 119,00 2 356,20 CS ÚRS 2017 01

Zásyp jypanínou z Jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním Jam, sachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkóch

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny Iři lil . Jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutněni n) z hornin soudriftých <b 
ICO '• PS. bj z hornin nesoudělných ria i(d) 0, v. c} z hornin kann-nltýth pro jakoukoliv tuh u 
zhutněni 7. Je-li projektem předepsána vysít zhutněni, podle budu a) u b/ poznání-/ i I.. occur 
se zásyp individuálně. 3. Ceny pc-tee použil pro zásyp rýh pro drenážní trathpdy pro lesnicko 
technické meHc-ruce a zemědělské, zásyp těxhlu rýh v? orervij.- cenami soubonicen 17-t 20-3 
časti a OJ Zemnr práce pro objekty obořit 6-31 cl áJ3. Hezhr/tněrrý zásyp odvodňavexkh kanálů r 
betomrvých o železobetonových trub v palních n luinklt tratích so oceňuje cenou 1101 Zásyp 
sypanlnou rýh her ohledl/ nn diku kanálu; cena obsahuje i náklady m; tučni neihutiKtyý zasyp 
\ýtky do 70tí irwunui vrcholprrtruhl 4. V cenách 10-1101, 10 U03. 20-1101 a 20-1103 j-- 
zcpotleno piernistěm sypaniny ?c vzdáleností 10 mod hoje výkopu nebo zdsypervaného prostoru. 
fiiéikvo I těžišti skladky 5. V ceně 10 f 10? je /npsřfcnn přemístěni sypu/rit 1/ze vzdálenosti 15 rn 
cd hrany zasypávaného prostoru. měřeno k těžišti skládky. f>. Objem /ij‘-.y,~u je rozdíl objemu 
výkupu o objemu do něha vestavěných konstrukt i ucho t/fošenych vedeni i s jejich obklady o 
podklady /tento objem se nazývá objemem horniny \ ytlačená kanstu/kci/. Objem potrubí do ON 
líH). pfíp. I s obalem, se cd objemu zasypu neodečítá ho stanoveni objemu zásypu se od objemu 
vykopu odi čitá f objem obsypu pohub; oceňovaný centími souboru cen 1/5 10 ; f Ob\yp p Mu/bi, 
příchozí II' mohu. ř Odklizem zbylého výkopku po provedeni zásypu zářezů se šikmými 
ítěíxmi p/u podzemní vedeni nebo zásypu jam o rýli pru podzemní vedeni se oceňuje, Jc-li objem 
zbylého výkopku. o) do 1 m3 na I m vedení c Jedni se o vyiepek neutáhlý cenami souboru cen 
Úd 1(7-110 Nciktfírfáni výkopku nebotyjtnnlny a Id? 0 I Vodorovné přemístěni výkopku, V 
piip-zdž. že se jedná o výkupek utchtý lo^pojenl o no/olev' vytopiv cenami souboru cen 1/7 0 
I souboru cen 167 O-l . Vodorovné přemístěni výkopku: bl přes 1 ml tra I /n vedeni. JěitUže 

projekt předepíše, že » zbylý výkopek bude odklízet zároveň s praváděnhn výkopá-jy. pouze 
přCiiihr.ěiii výkvtikiucnomi souboru cen 162 D-r Vodorovněpřemistěm výkopku. Vil /míněném 
objemu zbylého výkopku 'se nc-or eňujc mi naložen) tmi ro/pajchi výkopku Jestliže se zbylý 
výl.opek ii-icdk.li/i. nýbrž rozprostírá pode! vyr/ym a r.cnl výkopem. pláli pc-z/writku 6. .H 
Hozpr ostřeni zbylého výkopku pedel výkopu c naci výkopem poprav rrfrnr revyj-ů rařerů se 
ilhir/rni stěno/ni propodzvrmi vedeni tiebo zásypu join a rýh pro podzemní veden/ se oceňuje-: fí/ 
cer-r.ir 171 70 1101 Uloženi sypaniny do nezhuUiěnýth rnlsypů, nevil ti projektem předepsáno 
Zhutněni rozprostřeného /bylého výkopku. b) cenou 171 10 lili Uloženi sypaniny do násypu / 
hornin sypkých. Jc-li předepsána zhutněni rozprostřeného zbylého výkopku, a (o v objemu 
vypočteném podle poznámky č.C. piip. zrnerišenem o objem výkopku, který t/yí již odklizen V 
Mhu zJruhidni předepisuje projekt

VV 19,8 19,800

0 2 Zakládání 21 978,00
9 K 271532212

Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z hrubého kameniva frakce 16 až 32 
mm m3 19,800 1 110,00 21 978,00 CS ÚRS 2017 01

Pl* Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu z kameniva hrubého, frakce
16 32 mm

HSC

Poznámku k toulat u cťr>
f. Ony shHiřt pco ccvněn) ttásypupud základové hanstrukce thu/Wky vtf(yy <!.• ffíQ mnr ?. desypy 
s tboušzkou vrsevy přesahujíc! !UI mm se ocení cenami souboru cen 213 3t - Polštáře zhutněné 
pod základy * kata logu 6007 itvtóiinl zakládaní objektů,

vv 0.6-1,5-22,0 19,800

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 135 630,00
10 334214521

Zdivo nadzákladove opěrných zdi z lomového kamene do drátěných gabionú na 
sucho m3 33,000| t

4 110,00 135 630,00 CS ÚRS 2017 01

Zdivo nadzáklado\'é opěrných zdí do drátěných gablonú z lomového kamene neupraveného 
výplňového no základ ze štěrkodrtl na sucho



řVj/nrJJlfic k Sůubntu cen
i. v cenách Jsott zopnčteny náklady m sestaveni ■■}/atěných ktchic yahiouu do stupňovité zdl, 

ktnltSc kamenivem naklutlcřem ntbůJeřábem < fton(e//ii?fan. Drove urovnáni fx/hladově u 
hojní plochy výplně ýaManu, vykllnk-y.ani výplně m sutho a dodáni sestavy drátěných krabic 
vnhionu (S m2 sil/:/ I xr,i hiiiw.iiui ? če.ub.st cen nrlz*- použit pro oceněni ravnonúiy za robem 

o křidel 7 lomového temene, které ts oceňují souhrnem cen -li-i 21(1 Rovnomna r lomového 
kometu' ncopicco/oného tříděného.

Vo enemy a k polož cc •
vyplň frakce 80-120ňvn
ti paty zdi 
1,0*1,0*22,0 
navýšeni zdf 
0,5*1,0*22,0

22.000

11,000
0_4__

11 K 451577777

Vodorovné konstrukce _________________________ ______
Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z kamenivu těženého tl 
do 100 mm
PodMad i»3tx) loie pod dlažbu (pňdlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 30 
do 1C0 mm z kameniva těženého

1? 22,000 168,00

_3696,00 _

3 696,00 CS ÚRS 20177 01 I

Poznámka k souboru rcn.
t Ceny Ire poučit i pro potlklud netra loie pod dlažby zllniřnicit příkopů o Imtelú. 2 Ceny n.’l?c 
poučit pto. o\ lože i ígaSú dtóždčieých, kleřě }tt započteno v cr nátít souhotů cen 597.6-. fit nul 
dlážděný. 597 }7 . I Rigol kr.ajnfcový s kamenném al/mbau o 597 16 1111 Rigol dlážděný / 
lomovátyó kameni'. l» podklad nebo loie pod dicřhy iptidlafhy) sotrvisejjci s vatíoteři. které t-s 
oceňuji ra nand části A Ol karologu 632 I H/rfze a úpravy na (očích úpravy toku o kanálů 1. V' 
reiNřch 7777 Podklad z piohazcné remlny. 9777 Paphtteř za dnlikh W mm tloušťky 7 pto!mžené 
zeminy. -9779 Příplatek ta sklon pros I;5 z prohozené remlny jsou napočteny I náklad'/ no 
prclsotrni zeminy, -f. V cenách nej -ou ropačtetty (tál lady na: o) opatření zeminy c její pfvtnhlAni 
k nAstt/xobwfovůni které se oceňují fmtfh- Oiíen.v/etíi čl Utt Všeobecných podminek částí A 0 í 
(ohot-.i kncologu. I>) i>;)r<JY<J pláně, která 5c oceňuje o silni/: celtami říhli A 01. u ifaíníť te«rtr»f 
částí 4 07 knrr.loju '8Q0-I Zemni práce, c) odklizeni odpadu po prohozeni ze/itSny, krrtr se 
oceňuje cenami částí A nt katalagu SOU i Zemru pitka, dl svahováni, ktete se oceňuje cenami 
cost! A 01 kotGlngii SW l MrrnJprrire

zarovnání horní hrany gabtonů u paty zdi
1,0*22,0 22,000

D 5________
12 K *564251111

PP

vv _
13 K 564752111

v v

'M*577154111

,000

Komunikace pozernní_
Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 150 mm fr. 0-22 m2

Podklad nebo podsyp zc štěrkopísku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 
mm

22/T0.5______ _____________________ __________________________ ______ __ 11,000
Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 150 mm m2 55,000

Podklad nebo kryt 7 vibrovaného štěrku VŠ s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutněni tl.
150 mm 

u paty zdi 
__2,5*22,0_______

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 60 mm i do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu
Asfaltový betou vistva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu Šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 60 mm

Vunsinňu k utulscut cen;
I. ČSD £*V IjlŮS I phpcMtští pro ACO 11 f/ouzc tl 3$ oč 50 mm.

168,00

li".!
55,000i—~rm2 55,000 620,00

48 268,00 ______
1 848,00 CS ÚRS 2017 01

12 320,00 CS ÚRS 2017 01

34 100,00 CS ÚRS 2017 01

15 K 622215134

P.P

16 K 1622252001

PP ~~

1/ (A 5905164/0

~ n
v v

Úpravy povrchu, podlahy a o$azoyáni_výplní 
I Oprava kontaktního zatepleni stén z polystyrénových desek i 
'plochy do l,0m2

tloušťky do

Oprava kontaktního zateplení z polystyrénových desek jednotlivých malých ploch tlouítky přes 120 
do 160 mm stěn, plochy jednotlivě přes 0,5 do 1,0 m2

Montáž zakládacích soklových lišt kontaktního zateplení 

Montáž lišt kontaktního zatepleni zakládacích soklových připevněných hmoždinkami 

lišta soklová At s okapničkou, zakládací U , 0,95/200 cm 

lišta soklová AI s okapničkou, zakládací U 10 cm, 0,95/200 cm 
6‘1,05 Přepočtené koeficientem množsivi

___ ljrJ.
louštky přes 120

r~iorr

6.300 1

7 359,30_

6,000

6,C00

947,00

85,30

185,00

5 682.00 CS ÚRS 2017 01

511,80 CS ÚRS 2017 01

1 165,50 CS ÚRS 2017 01

6,300

o 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání _ 228 956,80
18 I K 919726123 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 500 g/m2 m2 22,OCX) 62,00 1 364,00 CS ÚRS 2017 01

IT

PSt

Geolextilto netkaná pru ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2
Poznámka k Souboru cere
1 V cenách Jsou zo/mcleny l náklady nu potočená o duelům geoivetílle vřetně přesahu

VV v rubu zdi
VV 1,0*22,0 22,000

19 K 919731122
1 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 100 mm m 22,000 115,00

2 530,00 CS ÚRS 2017 01

Pl' Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné 
plochy živičné tl. přes S0 do 100 mm

Porndntka.k 3qphúni reir
i. Pro vatou cen Je rozhodujíc! nuulrrtrVnf tlvuviiú pjtovnanč Styčné j lochy 7 Háklndy na

Pšť vodorovnépreuihtfiii suti zbylé po ccttaenmtf styčné plochy sr smunlalt/i nec-:eňtiji. lyto 
náklady./w# Zápátttny vv vothtavněw přemístěni sutí prováděném při tuhltař-rn-óa' pariktadíi
nebo krytů.

20 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm | m 22,000 115,00* 2 530,00 CS ÚRS 2017 01

Pl'

PSC

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do ICO mm
Portyémko 1. iuuVo/u čť».
1 V cenách jsou xppěŠléHy i náklady nu spotřebu vady.

21 K (961055111 Bourání základů ze ŽB | m3 13,860 5 200,00* 72 072,00.CS ÚRS 2017 01

P»» Bourání základů z betonu železového
vv poddzemní část 02
vv (0,4+0,05)*0,6*22,0 5,940
w 0,6*0,6*22,0 7,920

22 K 962052211 Bourání zdivá nadzákladového ze Ž8 přes 1 m3 m3 | 27,720 3 600,001 99 792,00 CS ÚRS 2017 01

8curáni zdfva železobetonového nadzákladového, objemu přes 1 m3



I’OitWhf-it k souborů ccn-
PSČ r Doufáni pilířů o průřezu přes 0,)6 m2 se oceňuje CétWtrí 77W o 2211 jako btíUtaui zdivá 

naď/.áklaífovólm žeD-cobětanového

VV
vv

nadzemní část OZ 
(0,4*0,05)*Z, 8*22,0 27,720

23 K 975011231
Podpěrné dřevení při podezdívání základů tl 450 mm vyzdívko v do 2 m dl podchycení 
do 3 m m 22,000 1 980,00 43 560,00 CS ÚRS 2017 01

pp Podpěrné dřeveni při podezdívání základového zdivá při výšce vyzdívky do 2 m, pn tl. zdivo 450 
mm a délce podchyceni pres 1 do 3 m

PSC
Poznámku k soubotl) ccn:
I. V černit h jsou zepačteny i náklady no; c) podpěrně dřeveni: při oboustranném podpůrném 
dřeveni oceňuje se fsodpdáiv na každé straně samostatně*, bt kapes pro vzpěry.

24 K 975018231
Příplatek k podpěrnému dřevení při podezdívání základů tl do 450 mm dl podchycení 
do 3 m ZKD 1 m v m

22,000j
53,00 1 166,00 CS ÚRS 2017 01

PP
Podpěrné dřeveni pří podezdívání základového zdivá pří výšce vyzdívky do 2 m, při tl. zdivá 
Příplatek k cenám za každý další 1 m výšky přes 2 m, při tl. zdivá do 450 mm a délce podchycení 
přes 1 do 3 m

PSC
Poznámko k sůtdsoru cen:
1 V cenách jsou započteny / náklady tra: a) podpěrné dřeveni: při obousttormém podpěrném 
drcverii oceňuje se podpírán) na korde střené samostatně, br kapn pu> vzpěry

2b K 976047231 Vybourání betonových nebo Ž6 krycích desek tl do100 mm m 22,000 125,00 2 750,00 CS ÚRS 2017 01

PP Vybouráni betonových roto železobetonových dvířek, ventilaci, obrub, krycích desek krycích 
desek, ukončujících horní plochu zdivá, tl. do 100 mm

26 K 976071111 Vybourání kovových madel a zábradlí m 22,000 130,00 2 860,00 CS ÚRS 2017 01

PP Vybourání kovových madel, zábradlí, dvířek, zděří, kotevních želez madel n zábradlí

27 K 978071211 Otlučení omítky a odstranění izolace z lepenky svislé pl do 1 m2 m2 2,600j 128,00 332,80 CS ÚRS 2017 01

Odsekáni omítky (včetně podkladní) a odstraněni tepelné nebo vodotěsné Izolace lepenkové svislé, 
plochy do 1 m2

W 0,2*3,0*2,0*1,0 2,600

0 997 Přesun sutě 231 931,84

28 K 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m $ použitím 
mechanizace l 123,368j

I .
335,00 41 328,28 CS URS 7.017 01

PP Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím 
mechanizace pro budovy a haly výšky do 6 m

Poznámko k souboru ccn
t V cenách -31 f f ni. Vt7 jsou zapečteny i náhledy no. ol vodorovnou dopravu mi uvedenou 
vzdálenost, bl Svislou dopravu pro uvertéinru výšku, budovy, il náhleni ne vodorovný dopravu) 

P5C prostředek pia odvoz na skládku nebo mcziskládku, dl náklady no lozhrnutja luPvMr,) suli na
(Supi a v mm prostředku. 2. Jestliže se pro svisly přesun použije shoř něho zmizení investora (nap/ 
výtah v hotové), ulije se pro ocerrétii tlupu;vy suti cena H1J (pro nejmerái výšku, IJ. t> ml. 3. 
Manili}., demontáž o pronájem shozu se ocení Cíne mí souboru cen 997 Of • 3.1 Shoř sutí.

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením 40 094,60 CS ÚRS 2017 01

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku t>?bo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km

°,J
Poznámko I. souboru cen.
I Délka odvozu suti je vzdálenost od místa nalnZxni suti na dopravní prostředek cř. po místo 
■doženi no i trřer.ě skládce nebo nuziskládce 2 V zená lifít jsou ropně feny i náklady nu složen) 
suti ne sklňiiku ticho mrtz.lskládku. J. Ceny jsou tiffany, pro odyt>? surf no skládku mrhá 
inciiškládku 'jakýmkoliv způsobeni suidini dopravy i) prostfadnktvlm kontejnerů) 4. Odvoz suti r 
inezlskládky se nerotuje cenou 997 01 35J f.

30 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKO 1 km přes 1 km 2 467,360 19,00[ 46 879,84 CS ÚRS 2017 01

k ceně za každý další i započatý 1 km pře* 1 km

Poznámka k souhrnu cen.
ř Délko mlvo/u sut) jr vzdálen ml od mis to rratořent sutí na doprav ni prostředek itť po nu sto 
složeni ca uxieně skládce nehn mezisklade*. 7. V ceně -3501 Jsou zcpolteny l náklady ira sfateni 
sutí tui skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz, soli i ji skládku nebo 
nurrhkMtlku jakýmkoliv zptrxAxm sllnlřuI dopravy (i prostřednictvím, kontejner úl 4. Odvoz suli 7 
inezisktadky se oceňuje cenou 9V7pt Jit t.

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného

31 K 997013831 : Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t 123,368
840,001 103 629,12|CS ÚRS 7017 01

Poznámko k souboru cen
I Ceny uvedené v souhrnu lze po dohodě upravit fxolc místních podmínek. ?. Uloženi odpadu 

1'št neuvedených v souboru cen se oceňuje Irdlvlfi/jálnř. j V cenách jr rcffnřitňn poplatek za
ukládán) odpadu dle zákona 135/2031 SU 4. PUpadoť: r)i cent stovebntho údfxrdu lze aren't 
■nilnjtem cen 997 ÚD á’.l Drceni stavebního odpadu z katalogu fXti) 6 Demolice objektů

D 998 Přesun hmot 66 414,25

32L K 998153131
Přesun hmot pro samostatné zdi a vály zděné z cihel, kamene, tvárnic nebo 
monolitické v do 20 m t 155,902 426,00 66 414,25 CS ÚRS 2017 01

Přesun hmot pro zdi a vály samostatně se svislou nosnou konstrukci zděnou nebo monolitickou 
betonovou tyčovou nebo plošnou vede rovná dopravní vzdálenost do 50 m, pro zdí výšky do 20 m

D PSV
0 767

Práce a dodávky PSV
Konstrukce zámečnické

8 244,10
8 244,10

33 K 767161114 Montáž zábradlí rovného z trubek do zdi hmotností do 30 kg m 22,000 197,00 4 334,00 CS ÚRS 2017 01

PP

PSC

Montáž zábradlí rovného z trubek nebo tenkostěnných profilů do zdivá, hmotnosti 1 m zábradlí 
přes 20 do 30 kg

Poznámka k souboru cen:
1 Cenami -5r Ire ocvrnvot i mcmttíf. model a průběžnou (licnizontálni/ výplň 3 trubek nebo
tenkostěnných profilu, které se montuji z dodaných dílů na scerroslatnc osazované ocelo. ě 
sloupky nebo na zabudované kotevní prvky 2. Ccncmi nef/r oceňovat montáž sornusldtněho 
sloupku pra dřevěné madlo, tylo práce se oceňuji fenou 767 27-0550 Osazeni samostatného 
sloupku, i. V centre h nejsou z op včteny náklady n-r. o) vyívti/«?ril ohybu naho ohyb niku tyla práce 
se Oceňuji cenou 7ň7 ?? 0)91 nebo -Ů4‘70 Připluté), za vytvořeni ahylm, h) tnnnlc:- hliníkových 
krytích Uši: tyto práce w oceňuji ceruuni I(\f 89-6110 e7 •6115 Montáž ostatních zámečnických 
konstrukci, c) nsonláž výplně tmít ováným plechem.

34 K 7672290000 Úprava zábradlí, prodlouženi stojek, kotevní prvky, povrchová úprava m 22,000 150,00 3 300,00



K 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m Du 0,661 923,00 610,10 CS ÚRS 2017 01

38 K 034002000

ř»P

VRN7

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 nt

('úinňmka ti souboru Cen.
I (my pra pi entit hmot stanovený / l-.hoinoiri pfeyinovimolto rnaiéitalu sepcuíivnji r-lr.iy 
pokud jr možnř urartiniclpost rn cely stavební ml. Uo teto hmotnosti sr mp.^ucvn i lin.otnost 
materiálů oceňovaných ve specif lkát u i Pokud nelze jc dc,o?rwčnč- •řtonovit hmotnost 
pfcsmtovitrtýth mateřích/, lze pro sypcčet přesunu hmot poulit orientačně pro-'cnfor sozbu.
Iouto sazbou se vy.-řd.sóW rozpočtové náklady m telý '.tavebitl tlil včetně nákladů nn materiál vr 
specifikacích. I. Příplatek I: cerrdm ■7V}I pro přesun prováděný ber pcu?HI incctKiniZGce. tj. .~a 
Ttiřenýih potknlnei !■■■■ použit pním pro bmnrwsl materiálu, herd s* tímto způsobem skutečná 
pfemistuje.

Zařízení staveniště vybavení staveniště náklady na provoz a údržbu vybaveni staveniště 
mobilní WC 
staveništni buňka 
zábor staveniště , průběžný úklid
1____________

I Zabezpečeni staveniště
1,000

1,000

Hlavni tituly průvodních činnosti a nákladů zařízeni staveniště zabezpečeni staveniště
provizorní oplocení staveniště, pnp. osvětleni 
1 1,000

072002000

Provozní vlivy _____
Silniční provoz • DIO

Hlavni tituly průvodních činnosti a nákladů provozní vlivy silniční provoz

1,000 10 000,00

Rezerva investora ve výši 5rt z HSV-PSV

1,000

5,000 8 217,41

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 106 087,04
36 K 012002000 Geodetické práce ks 1,000 25 000,00 25 000,00 m

PP

VV
VY

Hlavni tituly piůvodnkh činnosti a nákladů průzkumné geodetické n projektové práce geodetické 
práce

vytýčeni síti, zaměřeni stavu
1 1.C00

D VRN3 Zařízení staveniště 30 000,00
„l<

032903000 Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště ks 1,000 20 000,00 20 000,00

10 000,00

41 087,04


